令和５年度働き方改革・女性活躍企業経営者勉強会情報発信（事後広報）業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年５月 10日（水）～５月 16日（火）

２ 場  所 －

３ 出席委員

広島県総務局施策形成支援チーム政策監

広島県商工労働局雇用労働政策課長

広島県商工労働局イノベーション推進チーム担当課長（中小・ベンチャー企業支

援担当）

広島県商工労働局経営革新課長

広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課長

４ 議  題
令和５年度働き方改革・女性活躍企業経営者勉強会情報発信（事後広報）業務公

募型プロポーザルに係る最優秀提案者の選定について

５ 担当部署 広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

令和５年度働き方改革・女性活躍企業経営者勉強会情報発信（事後広報）業務委

託先候補とする最優秀提案者の選定にあたり、次のとおり委員から表価・選定理

由を確認した。

【株式会社メディア中国】

（１）評価項目別意見

〔イベントレポートの作成〕

・企業の事例紹介が詳しい。

・分かりやすいことが評価できる。

〔新聞広告の制作・掲載、県ホームページへの誘導〕

・制作・進め方も評価できる。

〔加点項目〕

・強みを活かした取組として評価できる。

（２）総括意見

・自由提案（加点項目）である中国新聞を活用したアプローチ（イベント紹介

紙面『情報交差点』における情報発信）について、「できる」ではなく確実に

実行してほしい。提案した新聞だけでなく、他の報道機関（テレビ等）への

アプローチについても検討していただきたい。広告については、内容が多い

ため、メリハリをつけるなど、インパクトのあるメッセージ開発が必要だと

考える。

・イベントレポートの内容が充実することが期待できる提案内容となってい

る。

・県ホームページへの誘導が記載されていないことが残念。

・業務の目的に沿った妥当な提案である。

 ・類似業務の実績を多数有しており、当該業務の着実な履行が期待できる。

【株式会社広島朝日広告社】

（１）評価項目別意見

〔業務の実施方針〕

・明確な考え「人的資本経営」を評価する。

〔新聞広告の制作・掲載、県ホームページへの誘導〕

 ・サポートサイトへの誘導の提案がある。

〔実施体制スケジュール〕

・ライター、デザイナーの実績が示されている。

〔類似業務実績〕

・豊富な実績を評価

〔加点項目〕

 ・ビジネスパーソン向け新聞活用。

・他の媒体へのアプローチを評価する。

（２）総括意見

・広告内容については、優秀企業を選んだことではなく、働きがいのある企業

であることの価値が伝わる表現と内容を検討すべきと思う。他の新聞広告掲

載の提案は、評価できるが、パブリシティ確保の観点がないのが残念。

・働きがい向上取組サポートサイトやビジネスパーソン向けに朝日新聞への

掲載など、企業経営者に訴求させるねらいをもった提案となっている。

・他の媒体での周知展開に期待したい。

・業務の目的に沿った妥当な提案である。

・新聞広告の制作について、経営者にクローズアップしたデザインにより、企

業 PR効果が期待できる。また、加点項目について、事後広報効果の高い提案

となっている。